
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2018           № 743 

г. Белая Холуница 

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области» на 2019-2022 год, Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  

в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 

2019-2022 год общественной территории Белохолуницкого городского 

поселения, подлежащей благоустройству в 2019-2022 годах и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Белохолуницкое 



2 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-

2022 года. Прилагается. 

2. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и 

оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 год общественной 

территории Белохолуницкого городского поселения, подлежащей 

благоустройству в 2019-2022 годах. Прилагается. 

3. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 года. 

Прилагается. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения 

от 28.12.2018 № 743 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 год 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях представления, 

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области» на 2019-2022 год (далее – муниципальная программа). 

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, 

проживающие на территории Белохолуницкого городского поселения. 

1.3 Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов: 

- ремонт дворовых проездов; 

- обеспечение освещение дворовых территорий; 

- установка скамеек, урн для мусора. 

Перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых 

территорий: 



4 

- оборудование детских и (или) спортивных площадок; 

- оборудование автомобильных парковок; 

- озеленение территорий.  

1.4. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный 

характер. 

2. Формы участия граждан в обсуждении 

2.1. Заявки представителей заинтересованных лиц, уполномоченных на 

представление предложений о включении дворовой территории в 

муниципальную программу подаются в письменной форме или в форме 

электронного обращения, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.  

3. Порядок и сроки внесения гражданами предложений 

3.1. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу на следующий год принимаются до 1 октября текущего года. 

3.2. Для участия в отборе дворовых территорий  участники должны 

выполнить следующие условия: 

1.Провести обследование дворовой территории. 

2.Составить акт обследования дворовой территории по форме, 

указанной в приложении №2 к настоящему Порядку.  

3.Представить дизайн-проект благоустройства дворовой территории 

(текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том числе 

концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов 

благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей 

территории. 

4.Представить расчет стоимости работ по благоустройству дворовой 

территории. 

5.Общим собранием собственников помещений в многоквартирном 

доме принять решение (в виде протокола), содержащее следующую 

информацию: 

http://adm-vahrushi.ru/documents/gorodskaya_sreda/akt_obslodovania.docx
http://adm-vahrushi.ru/documents/gorodskaya_sreda/disain_proekt.docx
http://adm-vahrushi.ru/documents/gorodskaya_sreda/protokol.docx


5 

 об обращении с предложением по включению дворовой территории в 

муниципальную программу на 2019-2022 год; 

 об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой территории; 

 перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству; 

 перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированный исходя из дополнительного перечня работ по 

благоустройству (в случае принятия такого решения заинтересованными 

лицами); 

 форма участия (финансовое и трудовое) и доля участия 

заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству 

дворовой территории, сформированная исходя из минимального перечня 

работ по благоустройству, не более 15%; 

 форма участия (финансовое и трудовое) и доля участия 

заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству 

дворовой территории, сформированная исходя из дополнительного перечня 

работ по благоустройству, не менее 20%; 

 условие о включении в состав общего имущества в многоквартирном 

доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на 

дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее 

благоустройству, в целях осуществления последующего содержания 

указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации; 

 об обязательном последующем содержании за счет средств 

собственников помещений в многоквартирном доме и текущем ремонте 

объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках программы; 

 представитель (представители) заинтересованных лиц, уполномоченных 

на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства 

дворовой территории, а также на участие в контроле за выполнением работ по 



6 

благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их 

приемке. 

3.3. Предложения принимаются администраций Белохолуницкого 

городского поселения. 

4. Порядок рассмотрения предложений граждан 

4.1. Для обобщения и оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории в муниципальную программу 

распоряжением администрации Белохолуницкого городского поселения 

создается общественная комиссия, в состав которой включаются 

представители администрации Белохолуницкого городского поселения, ООО 

«ЖКХ-Ремстройсервис», депутатов городской Думы. 

4.2. Предложения граждан, поступающие в общественную комиссию, 

подлежат обязательной регистрации. 

4.3. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи 

предложений, по решению общественной комиссии могут быть оставлены без 

рассмотрения. 

4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений 

общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию 

либо отклонению. 

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу общественная комиссия готовит 

заключение. 

Заключение содержит следующую информацию: 

- общее количество поступивших предложений;  

- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без 

рассмотрения; 



7 

- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению; 

- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения. 

4.6. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу по результатам заседания общественной комиссии включаются в 

проект муниципальной программы для общественного обсуждения.  

4.7. Представители заинтересованных лиц, уполномоченные на 

представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства 

дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе 

промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории, 

вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях общественной 

комиссии. 

4.8. По просьбе представителей заинтересованных лиц, 

уполномоченных, на представление предложений, направивших письменные 

предложения о включении дворовой территории в муниципальную 

программу, им в письменной или устной форме сообщается о результатах 

рассмотрения их предложений. 

__________ 



8 

Приложение №1 

к Порядку представления, 

рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную 

программу 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 20__ год 
 

№ 

п/п 
Адресный ориентир Предложение по благоустройству Обоснование 

1 2 3 4 

    

 

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________ 

Дата и № протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 

______________________________________________________ 

Адрес места жительства ________________________________________________________ 

Личная подпись и дата _______________________________________________________ 

 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений 

о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 

20__ год в соответствии с действующим законодательством. 

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают 

данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными 

включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, 

уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств 

вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с 

момента подачи данных предложений о включении дворовой территории в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области» на 20__ год до моего письменного отзыва данного согласия. 

Личная подпись дата ___________________________________________________ 
 

 

 

 

 



9 

Приложение №2 

к Порядку представления, 

рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную 

программу 

 

 

Акт обследования дворовой территории 

по адресу__________________________________________________  
  

«____» ______________ 20_ года   

  

Наименование участника отбора (Ф.И.О. лица, уполномоченного на 

представление заявки):  

_______________________________________________________________  

и собственники жилых помещений в многоквартирном доме произвели 

обследование дворовой территории по адресу: 

_______________________________________________________________.  

Обследованием на месте установлены следующие дефекты:  

  

Виды работ 
Единица 

изм. 
Объем Примечание 

Дворовая 

территория  

Тип покрытия  

(переходный, 

асфальтобетонное 

(бетонное), другое)  

      

Повреждения 

покрытия проездов  

        

Наличие игрового 

оборудования  

        

Наличие малых 

архитектурных 

форм  

        

Наличие 

парковочных мест  

        

Наличие 

озеленения, газонов  

        

Наличие тротуаров          



10 

    

Представители собственников жилья (не менее 3 человек):  

______________ ____________________  

      (подпись)                       (Ф.И.О.)  

______________ ____________________  

      (подпись)                        (Ф.И.О.)  

______________ ____________________  

      (подпись)                         (Ф.И.О.)   
 

 



11 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения 

от 28.12.2018 № 743 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, 

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

района Кировской области» на 2019-2022год общественной территории 

Белохолуницкого городского поселения, подлежащей благоустройству в 

2019-2022 году 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 

территории Белохолуницкого городского поселения на 2019-2022 год» (далее 

– муниципальная программа) общественной территории Белохолуницкого 

городского поселения, подлежащей благоустройству в 2019-2022 году. 

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, 

проживающие на территории Белохолуницкого городского поселения и 

организации, зарегистрированные на территории Белохолуницкого городского 

поселения. 

1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный 

характер. 

2. Формы участия граждан, организаций в обсуждении 



12 

2.1. Заявки от граждан, организаций о включении в муниципальную 

программу общественной территории Белохолуницкого городского поселения, 

подлежащей благоустройству в 2019-2022 годах, подаются в письменной 

форме или в форме электронного обращения, согласно приложению № 1 к 

настоящему порядку.  

3. Порядок и сроки внесения гражданами, организациями 

предложений 

3.1. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

граждан, организаций о включении в муниципальную программу 

общественной территории Белохолуницкого городского поселения, 

подлежащей благоустройству в 2019-2022 годах принимаются до 01 октября 

текущего года. 

3.2. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

граждан, организаций о включении в муниципальную программу 

общественной территории Белохолуницкого городского поселения, 

подлежащей благоустройству в 2019-2022 годах принимаются от граждан, 

представителей организаций. Одновременно с предложениями представляется 

протокол общего собрания от организации содержащих дизайн-проект. 

В дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой муниципальной 

территории общего пользования Белохолуницкого городского поселения 

включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства, в том 

числе концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) 

элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на 

соответствующей территории. 

3.3. Предложения принимаются администраций Белохолуницкого 

городского поселения. 

4. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций 

4.1. Для обобщения и оценки предложений граждан, организаций о 

включении в муниципальную программу общественной территории 



13 

Белохолуницкого городского поселения, подлежащей благоустройству в 2019-

2022 годах, распоряжением администрации Белохолуницкого городского 

поселения создается общественная комиссия, в состав которой включаются 

представители администрации Белохолуницкого городского поселения, ООО 

«ЖКХ-Ремстройсервис», депутатов городской Думы. 

4.2. Предложения граждан, организаций поступающие в 

общественную комиссию, подлежат обязательной регистрации. 

4.3. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

граждан, организаций о включении в муниципальную программу наиболее 

посещаемой муниципальной территории общего пользования 

Белохолуницкого городского поселения, поступившие с нарушением порядка, 

срока и формы подачи предложений, по решению общественной комиссии 

могут быть оставлены без рассмотрения. 

4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений 

общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию 

либо отклонению. 

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и 

оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную 

программу общественной территории Белохолуницкого городского поселения, 

подлежащей благоустройству в 2019-2022 годах общественная комиссия 

готовит заключение. 

Заключение содержит следующую информацию: 

- общее количество поступивших предложений;  

- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без 

рассмотрения; 

- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению; 

- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения. 

4.6. Представленные для рассмотрения и оценки предложения 

граждан, организаций о включении в муниципальную программу 



14 

общественной территории Белохолуницкого городского поселения, 

подлежащей благоустройству в 2019-2022 годах по результатам заседания 

общественной комиссии включаются в проект муниципальной программы.  

4.7. Представители заинтересованных лиц, уполномоченные на 

представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства 

наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования 

Белохолуницкого городского поселения, а также на участие в контроле, в том 

числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой 

территории, вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях 

общественной комиссии. 

4.8. По просьбе представителей заинтересованных лиц 

уполномоченных на представление предложений направивших письменные 

предложения о включении в муниципальную программу общественной 

территории Белохолуницкого городского поселения, подлежащей 

благоустройству в 2019-2022 годах, им в письменной или устной форме 

сообщается о результатах рассмотрения их предложений. 

__________ 



15 

Приложение №1 

Порядку представления, 

рассмотрения и оценки 

предложений граждан, 

организаций о включении в 

муниципальную программу 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

о включении в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области» на 2019-2022 год общественной территории 

Белохолуницкого городского поселения, подлежащей благоустройству в 

20_ году 
 

№ 

п/п 
Адресный ориентир Предложение по благоустройству Обоснование 

1 2 3 4 

    

 

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________ 

Дата и № протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 

______________________________________________________ 

Адрес места жительства ________________________________________________________ 

Личная подпись и дата _______________________________________________________ 

 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений 

о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 годы общественной территории 

Белохолуницкого городского поселения, подлежащей благоустройству в 20_ году в 

соответствии с действующим законодательством. 

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают 

данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными 

включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, 

уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств 

вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с 

момента подачи данных предложений о включении в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 

2019-2022 годы общественной территории Белохолуницкого городского поселения, 

подлежащей благоустройству в 20_году до моего письменного отзыва данного согласия. 

Личная подпись дата ___________________________________________________ 
 



16 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения 

от 28.12.2018 № 743 

ПОРЯДОК 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 годы 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-

2022 годы» (далее – муниципальная программа). 

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, 

проживающие на территории Белохолуницкого городского поселения и 

организации, зарегистрированные на территории Белохолуницкого городского 

поселения. 

1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный 

характер. 

2. Формы участия граждан, организаций в обсуждении 

2.1. Участники общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы подают свои предложения в письменной форме или в форме 

электронного обращения, согласно приложению № 1 к настоящему порядку.  



17 

3. Порядок и сроки внесения гражданами, организациями 

предложений 

3.1. Представленные предложения от участников общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы принимаются после 

опубликования проекта муниципальной программы (со сроком обсуждения не 

менее 30 дней со дня его опубликования). 

3.2. Предложения принимаются администраций Белохолуницкого 

городского поселения. 

4. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций 

4.1. Для обобщения и оценки предложений от участников 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

распоряжением администрации Белохолуницкого городского поселения 

создается общественная комиссия, в состав которой включаются 

представители администрации Белохолуницкого городского поселения, ООО 

«ЖКХ-Ремстройсервис», депутатов городской Думы. 

4.2. Предложения от участников общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы поступающие в общественную комиссию, 

подлежат обязательной регистрации. 

4.3. Представленные для рассмотрения и оценки от участников 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы, поступившие 

с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению 

общественной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 

4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений 

общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию 

либо отклонению. 

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и 

оценки предложений от участников общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы общественная комиссия готовит заключение. 

Заключение содержит следующую информацию: 



18 

- общее количество поступивших предложений;  

- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без 

рассмотрения; 

- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению; 

- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения. 

4.6. Представленные для рассмотрения и оценки предложения от 

участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

по результатам заседания общественной комиссии включаются в 

муниципальную программу. 

4.7. Представители заинтересованных лиц (инициативная группа) 

уполномоченные на представление предложений, согласование дизайн-

проекта, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и 

приемке работ, вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях 

общественной комиссии. 

4.8. По просьбе представителей заинтересованных лиц уполномоченных 

на представление предложений по обсуждению муниципальной программы, 

им в письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения 

их предложений. 

__________ 



19 

Приложение №1 

Порядку общественного 

обсуждения проекта 

муниципальной программы 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 год 
 

№ 

п/п 
Адресный ориентир Содержание предложения Обоснование 

1 2 3 4 

    

 

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________ 

Дата и № протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 

______________________________________________________ 

Адрес места жительства ________________________________________________________ 

Личная подпись и дата _______________________________________________________ 

 

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения 

предложений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2019-2022 годы в соответствии с 

действующим законодательством. 

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают 

данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными 

включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, 

уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств 

вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с 

момента подачи данных предложений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» до 

моего письменного отзыва данного согласия. 

Личная подпись дата ___________________________________________________ 

 


